
Saúde de Olinda prorroga validade da portaria para
Seleção Simplificada | 1

PORTARIA Nº 27/2020

A Secretária de Saúde do Município de Olinda-PE, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a necessidade temporária de excepcional interesse
público fundamentado na Lei Municipal 5323/2002, fundamentada no Edital do
Processo Seletivo Simplificado 001/2020 destinado à contratação de
profissionais para suprir demandas do município.

Considerando o não atendimento as vagas ofertadas pelo Processo de Seleção
Simplificada nº 002/2020.

Considerando a necessidade da realização de nova seleção pública, para
contratação de profissionais na especialidade (especificar a especialidade),
para que as ações desenvolvidas, pela Secretaria de Saúde não sofra solução
de continuidade.

RESOLVE:

Art. 1º. PRORROGAR a validade dos efeitos da Portaria nº 015/2020, de 03 de
março de 2020, que nomeia a Comissão de Organização do Processo Seletivo
Simplificado responsável pela realização do processo de seleção simplificada.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

 

Gabinete da Secretaria de Saúde de Olinda, 20 de abril de 2020.

Dê-se ciência.
Publique-se.

LUCIANA LOPES DE MELLO DO RÊGO BARROS



Saúde de Olinda prorroga validade da portaria para
Seleção Simplificada | 2

Secretária de Saúde de Olinda

Portaria _2020 Renovação da Comissão da Portaria nº 15_2020_

 

 

https://www.olinda.pe.gov.br/wp-content/uploads/2020/04/Portaria-_2020-Renovação-da-Comissão-da-Portaria-nº-15_2020_.pdf

